
  

 

Обґрунтування 

до питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін до 

постанови НКРЕКП від 20 вересня 2022 року № 1173» 

(щодо зміни найменування ВАТ «Кіровоградгаз» на  

АТ «Кіровоградгаз») 

 

Статтею 3 Закону України «Про заходи, спрямовані на подолання 

кризових явищ та забезпечення фінансової стабільності на ринку природного 

газу» (далі – Закон) встановлено, що для участі у процедурі врегулювання 

заборгованості (грошових зобов’язань) суб’єкти ринку природного газу 

включаються до Реєстру, який веде НКРЕКП. 

Відповідно до Постанови НКРЕКП від 20.09.2022 № 1173 «Про включення 

ВАТ «Кіровоградгаз» до Реєстру підприємств, які беруть участь у процедурі 

врегулювання заборгованості суб’єктів ринку природного газу» 

ВАТ «КІРОВОГРАДГАЗ» (далі – Товариство) включено до Реєстру 

підприємств, які беруть участь у процедурі врегулювання заборгованості 

суб’єктів ринку природного газу.  

Листом від 05.01.2023 № ВИХ 13/14 ВАТ «КІРОВОГРАДГАЗ» 

повідомило НКРЕКП про зміну повного найменування Товариства з 

ВІДКРИТОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА ПО ГАЗОПОСТАЧАННЮ 

ТА ГАЗИФІКАЦІЇ «КІРОВОГРАДГАЗ» на АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «КІРОВОГРАДГАЗ» та 

скороченого найменування з ВАТ «КІРОВОГРАДГАЗ» на 

АТ «КІРОВОГРАДГАЗ».  

У зв’язку з цим виникла необхідність внесення змін до постанови  

НКРЕКП  від 20.09.2022 року № 1173.  

Враховуючи зазначене Департамент із регулювання відносин у 

нафтогазовій сфері пропонує прийняти постанову, якою внести до постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг від 20.09.2022 року № 1173 «Про включення 

ВАТ «Кіровоградгаз» до Реєстру підприємств, які беруть участь у процедурі 

врегулювання заборгованості суб’єктів ринку природного газу» такі зміни: 

  1)  у назві абревіатуру «ВАТ»  замінити абревіатурою «АТ»; 

          2) у тексті слова «ВІДКРИТЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО ПО 

ГАЗОПОСТАЧАННЮ ТА ГАЗИФІКАЦІЇ» замінити словами та знаком 

«АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ  

СИСТЕМИ».    

  

 

Директор Департаменту 

із регулювання відносин 

у нафтогазовій сфері      Олександр КОСЯНЧУК 



  

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ  ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
 

_________                                         Київ                                № _____ 

           

Про внесення змін до  

постанови НКРЕКП  

від 20 вересня 2022 року № 1173   

 

Відповідно до статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 20 вересня 

2022  року № 1173 «Про включення ВАТ «Кіровоградгаз» до Реєстру 

підприємств, які беруть участь у процедурі врегулювання заборгованості 

суб’єктів ринку природного газу» такі зміни: 

у назві абревіатуру «ВАТ» замінити абревіатурою «АТ»; 

у тексті слова «ВІДКРИТЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО ПО 

ГАЗОПОСТАЧАННЮ ТА ГАЗИФІКАЦІЇ» замінити словами та знаком 

«АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ 

СИСТЕМИ». 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                         Валерій ТАРАСЮК 

 


